
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа п. Большевик»

ПРИКАЗ
» ишЛ- 2020 г.

Об организации работы по внедрению целевой модели наставничества

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63-915/20 «О
внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования» , письма
Управления образования администрации Болыпеболдинского
муниципального района от 27.05.2020 № 435, с целью внедрения
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1 . Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества:
- в МБОУ «Основная школа п. Большевик» зам. директора по УВР
Коновалову О.Н.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и
аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели
наставничества на Коновалову О.Н.

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества Коноваловой О.Н.
обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой
модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой
модели наставничества (Приложение № 1).

5. Утвердить Положение о реализации программы (системы)
наставничества в МБОУ «Основная школа п. Большевик»
(Приложение № 2).

6. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества

В МБОУ «Основная школа п. Большевик» (Приложение № 3).
7. Учителю информатики Базаровой Т.Ю. обеспечить организационно-

техническое сопровождение исполнение мероприятий в рамках
реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели

наставничества.
8. Учителю Кочеткову Н.Н. осуществлять системное информационное

сопровождение деятельности по реализации Целевой модели
наставничества.


